МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНЗДРАВ ЛНР)

ПРИКАЗ

АС  2017 г №
г. Луганск

Об обучении медицинских и немедицинских работников
подведомственных учреждений здравоохранения по оказанию медицинской

помощи в экстренных ситуациях

В соответствии с п.п. 2 п. 4.1 Положения о Министерстве
здравоохранения Луганской Народной Республики, утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной республики от
11.04.2017 года № 172/17, с целью повышения квалификации медицинских и
немедицинских работников по оказанию первой, экстренной и неотложной
медицинской помощи при чрезвычайных ситуациях, п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям подведомственных учреждений здравоохранения
Луганской Народной Республики составить заявки и обеспечить направление
медицинских и немедицинских работников учреждений здравоохранения
профессиональная деятельность которых связана с работой по организации
ликвидации медико-санитарных последствий чрезвычайных ситуаций,
медицинских работников скорой медицинской помощи и медицины катастроф,
работников отделений медицины неотложных состояний (приемных отделений)
многопрофильных стационаров учреждений здравоохранения, работающих в
ургентном порядке в круглосуточном режиме в Государственное учреждение
«Луганский республиканский центр экстренной медицинской помощи и
медицины катастроф» Луганской Народной Республики для прохождения
обучения по оказанию первой, экстренной и неотложной медицинской помощи
при чрезвычайных ситуациях, с периодичностью не реже 1 раза в 3 года.

2. Временно исполняющему обязанности директора Государственного
учреждения «Луганский республиканский центр экстренной медицинской
помощи и медицины катастроф» Луганской Народной Республики Пархомчуку
Д.С. обеспечить обработку заявок, указанных в пункте 1 настоящего приказа, а

также проведение обучения работников, указанных в пункте 1 настоящего
приказа по типовым программам, утвержденным приказом Министерства
здравоохранения Луганской Народной Республики от 25.09.2017 № 446 «Об
утверждении типовых программ обучения медицинских и немедицинских
работников по оказанию медицинской помощи в экстренных ситуациях и
организации их обучения», зарегистрированным в Министерстве юстиции
Луганской Народной Республики 24.10.2017 за № 507/1558.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Министра здравоохранения
Луганской Народной Республик П. Г. Ляскевич